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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Wiemy, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, 
współdziała we wszystkim dla ich dobra, 
z tymi, którzy są powołani według Jego zamysłu. 
Albowiem tych, których przedtem poznał, 
tych też przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu
Jego Syna, 
aby On był Pierworodnym między wielu braćmi.”

(z 2. czytania dzisiejszej Mszy św.)
Czy w tym roku przyjmiecie zaproszenie do sierpnio-

wej abstynencji? Daj, Boże! ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„W  #EwangeliaDnia  Pan  zwraca  się  do  nas  ze  słodkim  słowem,
zapraszając do przyjęcia tajemnicy życia ze spokojem i cierpliwością, do
pozostawienia  Jemu  osądu,  a  nie  do  życia  z  nostalgią  i  wyrzutami
sumienia. Jakby chciał nam powiedzieć: „W końcu dobro będzie silniejsze
niż zło”.” „Starość jest czasem pojednania, czułego spojrzenia na światło,

które rozwinęło się pomimo cieni, w ufnej nadziei, że dobra pszenica zasiana przez
Boga  zwycięży  nad  chwastami,  którymi  diabeł  chciał  zaatakować  nasze  serca.
#DziadkowieOsobyStarsze”  „Nie  zapominajmy  o  dziadkach  i  osobach  starszych:
dzięki ich czułości wielokrotnie byliśmy podnoszeni na duchu, czuliśmy się kochani,
byliśmy uzdrawiani  wewnętrznie.  Wzrastajmy razem, idźmy razem naprzód:  Pan
pobłogosławi  naszą  drogę.”  „Nie  pozwólmy,  żeby  polityka,  powołana  do
zabezpieczenia  potrzeb  najsłabszych,  zapomniała  o  starszych  pozwalając,  żeby
rynek zdegradował ich do nieproduktywnych odpadów. Niech nie dojdzie do tego,
że z powodu pogoni za efektywnością staniemy się niezdolni do towarzyszenia im.”
(23.07) „#MódlmysięWspólnie, aby te #ŚDM w Lizbonie pomogły młodym wyruszyć
w drogę, dając świadectwo Ewangelii własnym życiem.” (27.07)

Intencja papieska na sierpień 2023 r.: 
Módlmy się,  aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom
wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 17. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy pod Jego „rządami i

przewodnictwem dobrze używali rzeczy przemijających i nieustannie ubiegali się
o dobra wieczne”.

2. Z radością zapraszam wszystkie dzieci do naszego parafialnego Oratorium św.
Józefa na „Wakacje z Bogiem” od najbliższego wtorku do piątku. Oprócz wielu
atrakcji  i  fachowej  opieki  dzieci  będą  korzystały  także  z  pysznych  posiłków,
napojów i lodów. Szczegóły znajdziemy na plakatach i w Oblubieńcu.

3. W poniedziałek przypada wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera.
4. We wtorek,  we wspomnienie św. Alfonsa Marii  Liguoriego, biskupa i  doktora

Kościoła rozpoczyna się sierpień, czyli tradycyjny miesiąc abstynencji wszystkich
katolików  w  intencji  trzeźwości  wszystkich  Polaków.  Natomiast  w  piątek
przypada wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera.

5. W tym tygodniu przypada też pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.
6. Temat nowego numeru „Niedzieli” brzmi „Czy katolikowi wolno się zgodzić na

rozwód?”. Polecam także tekst o „Niebiańskiej Bazylice”.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy apel Zespołu Konferencji Episkopatu Polski do spraw

Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych na sierpień tego roku oraz piękne
myśli św. Jana Marii Vianney’a o modlitwie.

8. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom, którzy złożyli ofiary na potrzeby kościoła
i ogrodzenie cmentarza.

9. Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł do Ojca śp. Wiesław Lamik z ul. Spokoj-
nej, l. 66. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie. 

Dar, zadanie, świadectwo, sprawdzian
Apel Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

na sierpień – miesiąc abstynencji 2023
Sierpniowe  dni  w  historii  naszej  Ojczyzny  niejednokrotnie  zmieniły  jej  bieg.

Walka o wolność, poświęcenie polskich bohaterów, nadzieja na odnowę, jak również
wielka radość z odniesionych zwycięstw – składają się na szczególną atmosferę tego
miesiąca. Dominuje w niej troska o losy narodu. Troska, którą Polacy przyzwyczaili
się składać w dłonie Maryi, swojej Królowej. Te dwie piękne cechy Polaków – miłość
Ojczyzny i miłość Matki Bożej, były i są nadal źródłem wielu potrzebnych inicjatyw
budujących naszą jedność,  pomagających nam trwać w wierze.  Dlatego sierpień
przeżywamy  jako  miesiąc  dobrowolnej  rezygnacji  z  alkoholu  z  motywów
patriotycznych i religijnych. Zachęca do tego Episkopat Polski od 1984 roku.

Dobrowolna  abstynencja  szczególną  formą  praktykowania  trzeźwego
stylu życia

Apel sierpniowy co roku spotyka się z wielkim zainteresowaniem różnych grup
społecznych. Ten fakt cieszy, gdyż jest oznaką ważności tej inicjatywy nie tylko dla
wiernych  Kościoła,  ale  i  dla  całego  społeczeństwa.  Jednocześnie  rodzi  on



konieczność wyjaśnienia niektórych pojęć i odpowiedzi na pojawiające się przy tej
okazji pytania. Istotne jest, aby dobrze rozumieć, czym jest trzeźwość w odniesieniu
do alkoholu. Przybiera ona w tym wymiarze trzy podstawowe formy.

Po pierwsze, dla części społeczeństwa praktykowanie trzeźwości oznacza stały
umiar w używaniu napojów alkoholowych. Umiar jest to sięganie po alkohol bardzo
rzadko i w małych (wręcz symbolicznych) ilościach, tak aby w żaden sposób nie
zmieniła  się  świadomość,  emocje,  decyzyjność.  Kolejną  formą  zachowywania
trzeźwości  jest  obowiązkowa,  całkowita  rezygnacja  z  używania  alkoholu,  np.  ze
względu  na  wiek,  stan  zdrowia,  obowiązki.  Trzecią  formą  jest  dobrowolna
abstynencja. Podejmowana jest ona z różnych motywów, najczęściej jako post, jako
wynagrodzenie za grzechy, a także jako świadectwo dla innych, że można cieszyć
się życiem, bawić się, wypoczywać, świętować bez alkoholu. Trzeźwość to warunek
życia w wolności, miłości i dobrobycie.

To wyjaśnienie pomaga nam odpowiedzieć na pytanie,  dlaczego sierpień jest
miesiącem abstynencji,  a nie tylko trzeźwości.  Otóż zachowanie trzeźwości,  jako
cnoty moralnej, obowiązuje przez wszystkie miesiące roku, włącznie z sierpniem.
Krótko  mówiąc  –  każdy  miesiąc  roku  jest  miesiącem  trzeźwości.  Natomiast
abstynencja sierpniowa jest dobrowolną decyzją z motywów religijnych, moralnych i
patriotycznych.

Pragniemy podkreślić, że apel o rezygnację z używania alkoholu w sierpniu jest
zachętą, a nie nakazem. Zachętą, aby ci, którzy mogą umiarkowanie korzystać z
napojów alkoholowych, dobrowolnie z tego zrezygnowali  i w ten sposób stali się
szczególnymi świadkami Chrystusowej wolności.

Miesiąc abstynencji a współczesne wyzwania związane z uzależnieniami
Współczesna nauka jednoznacznie potwierdza zgubny wpływ nałogów, zwłaszcza

alkoholizmu, na kondycję zdrowotną jednostek i całych społeczeństw. Uzależnienie
od alkoholu to śmiertelna choroba, powodująca corocznie kilka milionów zgonów na
całym świecie. Na skutek nadużywania alkoholu znacząco zwiększa się umieralność
osób  w  młodym  i  średnim  wieku.  Musimy  też  pamiętać,  że  najwięcej  szkód
społecznych przynosi pijaństwo.

Natomiast dobroczynny wpływ okresowego czy stałego postu od alkoholu jest
znany  od  dawna.  Potwierdza  to  Kościół  wzywając  do  jego  podejmowania  w
Adwencie, Wielkim Poście, czy w naszej Ojczyźnie także w sierpniu. Nie chodzi tu
tylko o zdrowie fizyczne i psychiczne, o które należy dbać wypełniając V przykazanie
Dekalogu, ale także o kondycję duchową.

Dobrowolny post od alkoholu podejmowany z motywów religijnych pomaga w
rozwoju  duchowym i  w  zjednoczeniu  z  Chrystusem,  który  jest  jedynym Dawcą
prawdziwej wolności.  Jest to też piękne świadectwo w społeczeństwie, które ma
poważne  problemy  z  praktykowaniem  cnoty  trzeźwości.  To  świadectwo  jest
konieczne, aby skutecznie przeciwdziałać ogromnemu cierpieniu milionów ludzi w
naszej  Ojczyźnie.  Nietrzeźwość  bowiem  powoduje  nie  tylko  wymierne  straty
materialne,  ale  jest  również  źródłem  poważnych  problemów  zdrowotnych,
psychicznych i duchowych.



Sierpniowe inicjatywy abstynenckie Kościoła w Polsce
Kościół daje największy i najbardziej trwały motyw troski o trzeźwość narodu.

Jest nim miłość do Boga i do bliźniego. Dlatego w sierpniu – miesiącu abstynencji,
w  polskich  diecezjach,  w  różnych  ośrodkach  i  wspólnotach,  organizowane  są
wydarzenia,  takie  jak:  pielgrzymki  w  intencji  trzeźwości  narodu,  rekolekcje,
sympozja, zabawy, spotkania i pikniki bezalkoholowe. Wiele osób składa podczas
nich  świadectwa  nawrócenia,  uzdrowienia  z  nałogu,  ale  także  świadectwa
podkreślające, jak piękny i owocny jest dar dobrowolnej abstynencji od alkoholu.
Wszystkim zaangażowanym w te działania, uczestnikom i osobom, które propagują
abstynencki styl życia, składamy serdeczne podziękowania.

Jako  członkowie  Kościoła  zdajemy  sobie  sprawę  z  odpowiedzialności  za
wypełnianie w codziennym życiu nauczania św. Jana Pawła II i bł. Kard. Stefana
Wyszyńskiego, na temat wolności wewnętrznej człowieka i troski o trzeźwość całego
narodu. Sierpień to dobry czas i okazja, aby jeszcze lepiej poznać to nauczanie i nim
żyć.  To  także  dobry  czas,  aby  jeszcze  bardziej  zjednoczyć  się  wokół  ważnej
inicjatywy  Apostolstwa  Trzeźwości  w  Polsce,  jaką  jest  Narodowy  Program
Trzeźwości.

Jedność w działaniu na rzecz troski o trzeźwość w naszej Ojczyźnie
Prośbę o dar dobrowolnej abstynencji w sierpniu kierujemy przede wszystkim do

wierzących,  aby  w  duchu  odpowiedzialności  za  swoje  życie,  życie  bliskich  i
wszystkich, których Bóg stawia na ich drodze, podjęli  post w intencji  trzeźwości
narodu. Prosimy ludzi mediów, aby tworzyli kulturę trzeźwości poprzez promocję
postaw abstynenckich. Prosimy pracowników kultury i  nauki,  aby w swoim życiu
zawodowym dawali  świadectwo życia  bez nałogów. Aby owoce ich pracy uczyły
wszystkich  odbiorców,  a  zwłaszcza  młode  pokolenie,  pięknego,  wolnego  życia.
Prosimy sprawujących władzę państwową i samorządową, aby autentycznie
przejęli się losem Polaków dotkniętych i zagrożonych plagą pijaństwa i alkoholizmu.
Aby podjęli natychmiastowe działania naprawcze, pozwalające na ograniczenie tak
wysokiego  spożycia  alkoholu,  które  wprost  zagraża  istnieniu  narodu.  Przede
wszystkim należy zakazać reklamy alkoholu i ograniczyć jego dostępność fizyczną i
ekonomiczną.  Prosimy wszystkich liderów życia społecznego, duchownych i
świeckich,  o zaangażowanie się w dzieło troski  o trzeźwość narodu. To w dużej
mierze od waszych postaw i decyzji oraz wzoru życia zależy, czy nasz naród będzie
prawdziwie wolny wewnętrznie.  Apel  kierujemy do wszystkich ludzi  dobrej
woli,  aby  włączyli  się  do  tej  inicjatywy.  Bowiem wartość  trzeźwego  życia  jest
wartością  ogólnoludzką,  a  nie  tylko  zobowiązaniem  o  charakterze  religijnym.
Wszyscy też jesteśmy odpowiedzialni za przyszłość naszej Ojczyzny.

Niech  Maryja,  Królowa  Polski,  wspiera  swoim  przemożnym  wstawiennictwem
nasze dobre postanowienia i działania. Niech pomaga nam w codziennej pracy nad
przywróceniem kultury trzeźwości w naszym narodzie.

Bp Tadeusz Bronakowski
Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych





Św. Jan Maria Vianney o modlitwie
Skarb chrześcijanina znajduje się w niebie, a nie na ziemi. Myśli nasze powinny

podążać tam, gdzie jest nasz skarb. Człowiek został powołany do dwóch wspaniałych
rzeczy: do miłości i do modlitwy. Modlić się i miłować – w tym zawiera się szczęście
człowieka  na  ziemi.  Modlitwa  jest  niczym  innym  jak  zjednoczeniem  z  Bogiem.
Człowiek czuje wtedy jakby łagodny balsam koił jego serce, do którego przenika
wielkie  światło.  W  osobistym  zjednoczeniu  Bóg  i  dusza  są  jak  dwa  kawałki
stopionego wosku,  których nie  sposób rozdzielić.  Piękną jest  rzeczą zjednoczenie
Boga ze swoim maleńkim stworzeniem – to szczęście nie do pojęcia. (...) Moje dzieci,
macie takie małe serca, lecz modlitwa je poszerza i uzdalnia do tego, byście kochali
Boga.  Modlitwa  jest  przedsmakiem nieba,  wylaniem na  nas  rajskich  darów.  (...)
Ciężary życia topnieją w jej promieniach jak śnieg w wiosennym słońcu. (...)

Brzmią  w człowieku  dwa  głosy  –  wołanie  anioła  i  krzyk  bestii.  Modlitwa  jest
wołaniem anioła, a grzech jest krzykiem bestii. Człowiek, który się nie modli, coraz
bardziej zniża się do ziemi i staje się podobny do kreta, który kopie sobie norę w
ziemi, żeby się w niej schować. Człowiek, który się nie modli, zajmuje się wyłącznie
sprawami tego świata, cały jest nimi pochłonięty i myśli tylko o tym, co przemijające,
zupełnie jak ów skąpiec, któremu udzielałem ostatnich sakramentów. Kiedy podałem
mu  do  ucałowania  srebrny  krucyfiks,  powiedział:  „Ten  krzyż  musi  ważyć  dobre
dziesięć  uncji”.  Gdyby  mieszkańcy  nieba  któregoś  dnia  przestali  adorować  Boga,
niebo nie byłoby już niebem. A gdyby nieszczęśni potępieńcy w piekle mogli, mimo
swoich cierpień, choć przez chwilę adorować Pana, piekło przestałoby być piekłem.
Mieli serce stworzone do kochania Boga i język, aby Go nim chwalić, do tego bowiem
zostali powołani. Jednak sami skazali się na to, że teraz przez całą wieczność będą
Boga już tylko przeklinali.  Gdyby mogli  mieć nadzieję,  że kiedyś dane im jeszcze
będzie  modlić  się,  chociaż  przez  krótką  chwilę,  czekaliby  na  tę  godzinę  z  taką
niecierpliwością, że samo to oczekiwanie przyniosłoby im ulgę w cierpieniach.

Ojcze nasz, któryś jest w niebie – czyż to nie wspaniałe, że mamy w niebie Ojca!
Przyjdź królestwo Twoje – jeśli  pozwolę Bogu królować w moim sercu, kiedyś On
pozwoli  mi  królować  w  chwale  wespół  z  Nim.  Bądź  wola  Twoja  –  nie  ma  nic
słodszego i nic doskonalszego nad pełnienie woli Bożej. Aby dobrze wykonać to, co
do nas należy, trzeba czynić to tak, jak chce Bóg, w całkowitej zgodności z Jego
zamysłami. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj - składamy się z ciała i
duszy. Prosimy Boga, aby karmił nasze ciało, a On w odpowiedzi na tę modlitwę
sprawia, że ziemia stale rodzi dla nas pokarm. Prosimy Go także, aby karmił naszą
duszę, tę najpiękniejszą cząstkę naszej osoby, lecz ziemia z całym swoim bogactwem
jest zbyt uboga, aby móc ją nasycić. Dusza bowiem jest głodna Boga i jedynie Bóg
sam potrafi ją napełnić. Dlatego Bóg nie widział nic przesadnego w tym, że sam
przyszedł na ziemię, przyjął ludzkie ciało po to, aby mogło ono stać się pokarmem
dla naszych dusz. Chleb dla naszych dusz znajduje się w tabernakulum. Gdy kapłan
pokazuje wam Hostię, wasza dusza może mówić: oto mój pokarm! O dzieci moje, toż
to nadmiar szczęścia, który pojmiemy dopiero w niebie.

Z książki  Alfreda Monnina  SJ  „Zapiski  z  Ars”.  Promic  – Wydawnictwo Księży
Marianów, Warszawa 2009. [za wiara.pl]



INTENCJE MSZALNE
Niedziela   30  .07 – 17. Niedziela w Ciągu Roku  
7.15 Różaniec św.
8:00 † Stanisławę i Stanisława Soluchów, Apolonię i Józefa Kuców, zmarłych

     z rodziny Soluchów, Nowaków, Chłądów oraz Jana i Jerzego Jagielskich
11:00 O świętość rodziny Andrzeja i Ewy Knopików z okazji 35. rocznicy zawarcia

małżeństwa
O Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała i radość serca dla Marii 

Jelonek z okazji 80. urodzin
18:00 † Kazimierza Kurzacza oraz Krystynę i Ryszarda Kulejów
Poniedziałek   31  .07 – Wspomnienie św. Ignacego Loyoli, prezbitera  
7:00 † Wiesława Lamika od Paulinki i Mikołaja z dziećmi
18:00 † Dorotę Haładus od syna Tomka z żoną i wnukami

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)
Wtorek     1  .0  8 – Wsp. św. Alfonsa M. Liquoriego, biskupa i doktora Kościoła  
18:00 † Stanisławę (r.) i Ludwika Kożuchów, Jana, Władysławę i Franciszka 

Strzelczyków, Helenę Paturej
Środa     2  .0  8  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, 
Małgorzaty, Doroty i Beaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) † Marka Jeziorskiego (11 r.), zmarłych z jego rodziny, zmarłych z 
  rodziny Nowaków, Soluchów, Szleperów, Chłądów oraz Marka Majchrzaka
7.) † Monikę Rataj od Marcina i Eweliny Pietruszewskich
8.) † Elżbietę i Stanisława Gawędów od wnuczki Katarzyny z rodziną
9.) † Janinę Gębuś od rodziny Mastalerzów z Blachowni
10.) † Elżbietę Paruzel od szwagierki Teresy z dziećmi
11.) † Mirosława Matyję od bratowej Haliny z rodziną
12.) † Wiesława Lamika od teściowej
13.) † Helenę Parkitną od córki Bożeny z rodziną

Czwartek   3  .08 – Pierwszy czwartek  
18:00 † Zofię Kałę od rodziny Szczecińskich
Piątek 4  .  08 – Wsp. św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, pierwszy piątek  
18.00 † ks. Dariusza SDS oraz Janinę i Mieczysława Kopców

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)



Sobota 5.08 – Rocznica pośw. rzymskiej Bazylik NMP, pierwsza sobota
9:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Anny Knopik
18:00 † Zenona Liszewskiego (12 r.), zmarłych z rodziny Liszewskich, Szczepana 

i Zygmunta Kaczmarzyków, Mirosława Konopczyka

Niedziela   6  .08 – Święto Przemienienia Pańskiego,  
18. Niedziela w Ciągu Roku

7.00 Różaniec św.
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Marii i Andrzeja z okazji 50. rocznicy 

zawarcia sakramentu małżeństwa
O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Tomali i jego rodziców z ok. roczku
O Boże błogosławieństwo dla Ady Kałmuk, jej rodziców oraz chrzestnych

z okazji Chrztu św.
18:00 † Grzegorza i Wacława Rykałów, zmarłych z rodziny Rykałów, Chęcińskich 

i Sobalów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

